
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
29 ноября 2024 г.  г. Изобильный №                           1838 

 

 
Об утверждении перечня главных администраторов источников финансиро-
вания дефицита бюджета Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края  

 
 
 
В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сен-

тября 2021 г. № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за 

органами государственной власти (государственными органами) субъекта 

Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 

обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправле-

ния, органами местной администрации полномочий главного администрато-

ра источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня 

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обяза-

тельного медицинского страхования, местного бюджета», приказом финан-

сового управления администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края от 01 ноября 2024 г. № 265 «Об утверждении Перечня 

подвидов источников финансирования дефицита бюджета Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края, главными администраторами 

которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в 

их ведении казенные учреждения», администрация Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Перечень главных администраторов источников финан-

сирования дефицита бюджета Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края Пастухова Н.В. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования, применяется к правоотношениям, возникающим при состав-



2 

 

лении и исполнении бюджета Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов. 
 

 
 

Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края               Р.А.Коврыга 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 29 ноября 2024 г. № 1838 

от  
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

главных администраторов источников финансирования  
дефицита бюджета Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края (далее – ГАИДБ) 
 

Код 
ГАИДБ 

Код бюджетной  
классификации  

Российской Федерации 

Наименование ГАИДБ 
 

 
 

1 2 3 
701   Администрация Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края 
 

701 01 02 00 00 14 0000 710  Привлечение муниципальными округами 
кредитов от кредитных организаций в ва-
люте Российской Федерации 
 

701 01 02 00 00 14 0000 810  Погашение муниципальными округами 
кредитов от кредитных организаций в ва-
люте Российской Федерации 
 

701  01 03 01 00 14 0000 710  Привлечение кредитов из других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Фе-
дерации бюджетами муниципальных окру-
гов в валюте Российской Федерации 
 

701  01 03 01 00 14 0000 810  Погашение бюджетами муниципальных 
округов кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федера-
ции в валюте Российской Федерации 
 

704   Финансовое управление администрации 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края 
 

704 01 05 02 01 14 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных окру-
гов 
 

704 01 05 02 01 14 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных окру-
гов 
 

704 01 06 05 01 14 0000 640  Возврат бюджетных кредитов, предостав-
ленных юридическим лицам из бюджетов 
муниципальных округов в валюте Россий-
ской Федерации 
 



2 

1 2 3 
704 01 06 10 02 14 0001 550  Увеличение финансовых активов в соб-

ственности муниципальных округов за 
счет средств на казначейских счетах для 
осуществления и отражения операций с 
денежными средствами, поступающими во 
временное распоряжение получателей 
средств местного бюджета, казначейских 
счетах для осуществления и отражения 
операций с денежными средствами бюд-
жетных и автономных учреждений, казна-
чейских счетах для осуществления и от-
ражения операций с денежными средства-
ми юридических лиц, не являющихся 
участниками бюджетного процесса, бюд-
жетными и автономными учреждения-
ми(для увеличения финансовых активов за 
счет привлечения на единый счет местного 
бюджета остатков средств на казначейских 
счетах для осуществления и отражения 
операций с денежными средствами, по-
ступающими во временное распоряжение 
получателей средств местного бюджета) 
 

704 01 06 10 02 14 0002 550  Увеличение финансовых активов в соб-
ственности муниципальных округов за 
счет средств на казначейских счетах для 
осуществления и отражения операций с 
денежными средствами, поступающими во 
временное распоряжение получателей 
средств местного бюджета, казначейских 
счетах для осуществления и отражения 
операций с денежными средствами бюд-
жетных и автономных учреждений, казна-
чейских счетах для осуществления и от-
ражения операций с денежными средства-
ми юридических лиц, не являющихся 
участниками бюджетного процесса, бюд-
жетными и автономными учреждениями 
(для увеличения финансовых активов за 
счет привлечения на единый счет местного 
бюджета остатков средств на казначейских 
счетах для осуществления и отражения 
операций с денежными средствами бюд-
жетных и автономных учреждений, от-
крытых финансовому органу муниципаль-
ного образования) 
 

704 01 06 10 02 14 0004 550  Увеличение финансовых активов в соб-
ственности муниципальных округов за 
счет средств на казначейских счетах для 
осуществления и отражения операций с 
денежными средствами, поступающими во 
временное распоряжение получателей 
средств местного бюджета, казначейских 
счетах для осуществления и отражения 
операций с денежными средствами бюд-
жетных и автономных учреждений, казна-
чейских счетах для осуществления и от-



3 

1 2 3 
ражения операций с денежными средства-
ми юридических лиц, не являющихся 
участниками бюджетного процесса, бюд-
жетными и автономными учреждениями 
(для увеличения финансовых активов за 
счет привлечения на единый счет местного 
бюджета остатков средств на казначейских 
счетах для осуществления и отражения 
операций с денежными средствами полу-
чателей средств из бюджета) 
 

704 01 06 10 02 14 0005 550  Увеличение финансовых активов в соб-
ственности муниципальных округов за 
счет средств на казначейских счетах для 
осуществления и отражения операций с 
денежными средствами, поступающими во 
временное распоряжение получателей 
средств местного бюджета, казначейских 
счетах для осуществления и отражения 
операций с денежными средствами бюд-
жетных и автономных учреждений, казна-
чейских счетах для осуществления и от-
ражения операций с денежными средства-
ми юридических лиц, не являющихся 
участниками бюджетного процесса, бюд-
жетными и автономными учреждениями 
(для увеличения финансовых активов за 
счет привлечения на единый счет местного 
бюджета остатков средств на казначейских 
счетах для осуществления и отражения 
операций с денежными средствами участ-
ников казначейского сопровождения, от-
крытых финансовому органу муниципаль-
ного образования) 
 

747   Отдел имущественных отношений адми-
нистрации Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края 
 

747 01 06 01 00 14 0000 630  Средства от продажи акций и иных форм 
участия в капитале, находящихся в соб-
ственности муниципальных округов. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


